5  
212  
l. si alienus 62. eodem tit. ibi: Itaque vtilis actio hoc casu competit, ut is ad  
quem emolumentum hereditatis peruenierit, & fideicommissum prestare co-  
pellatur, &c. Optimus & individualis text. in l. pater 29. ff. de leg. 2. donde  
vn testator liberto ducena legauit petique ab eo, ut ea concubina ipsius da-  
ret, & liberus viuo testatore decessit (que es propriamente el caso deste  
pleyto) y en estos terminos resuelve, Quod licet, quod ei relictum erat apud  
filiam remansisset, cogereur filia id fideicommissum concubina redere, per  
quem textus notat Bartolus, ibi: Quod legata caduca remanent apud here-  
dem cum suo onere. Y assi aunque se concediesse, que el legado se caduco  
por muerte de don Iuan de Vallejo, transit ad heredem cum onere prestā  
di filijs; porque semejate legado no se caduca propriamente, sino dicitur,  
esse in causa caduci, vt expressé tenet text. in l. vnic. C. de cad. tollend. §. pro  
secundo, ibi: Sed omnes personas quibus lucrum per hunc ordinem defertur eas  
etiam grauamen, quod ab initio fuerat complexum omnimodo sentire, siue in  
dando sit constitutum, siue in quibusdam fauendis, vel in modo, vel condi-  
tionis implenda gratia, vel alia quacumque via excogitatum; neque enim  
ferendus est is qui lucrum quidem amplectitur, onus autem ei annexum con-  
temnit; lo mismo prouea el §. si autē, y el §. ne autem, de la misma l. vni-  
ca, optimus text. in l. 2. C. de his que sub modo, vel condit. relinquunt. dōde ex-  
pressamente se dice, que en el legado hecho sub modo, videlicet Titio  
decem millia, vel in sulam relinquo, ita vt quinque millia ex his, vel ean-  
dem in sulam Mevio restituat voluntatis tuenda gratia ex huiusmodi ver-  
bis, siue ad conditionem, siue ad modum respiciant, siue ad dandum, vel fa-  
ciendum aliquid, fideicommissi actio nascatur. Y aqui la gloss. verbo antea,  
dice, que aunque el legatario grauado no acete el legado, se le dà accion  
vtil al segūdo suo nomine; en cuyo fauor se puso el modo, o el grauamē  
para pedir se le cumpla, quod prohibetur ex l. ex repudiatione 26. C. de fi-  
deicommiss. tradit Baldus cons. 238. ad euidenciam, lib. 3. vbi ait: Quod in  
vltima voluntate modus in fauorem tertij acquirit tertio, & ille tertius po-  
test agere, vt impleatur, Socinus cons. 85. pro certo nu. 5. lib. 1. optimus tex-  
tus in l. ab eo 9. ff. de vsufructu legato, qes tãbié individual para probar, q  
aunque muera el legatario viuo testatore, no se caduca el legado, nilo  
piede aquel en cuyo fauor se puso el modo, vt constat, ibi: Licet vsus  
fructus ad legatarium non peruenierit haeres, tamen p̄nes quem vsusfructus  
remanet fideicommissum prestat, quod in milicis testamento erit dicendum si  
legatarius à quo fideicommissum relictus est repudiauierit legatum, vel vi-  
uo testatore decesserit, proueuasse tambien de la l. omnia 32. §. quod à legata-  
rio, ff. de leg. 2. vbi notat Bartolus; Quod morte grauati non extinguitur fi-  
deicommissum, y la gloss. verbo decedat, nota lo mismo, siue sit caducum le-  
gatum,